2

3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2025 № 561

г. Батайск

Об утверждении отчета о реализации и оценке
бюджетной эффективности муниципальной программы
города Батайска «Энергосбережение и повышение
[bookmark: __DdeLink__10688_691664402]энергетической эффективности» за 2024 год

[bookmark: __DdeLink__87_1668863772]Руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018       № 295 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», на основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 06.03.2025 № 5 «Об утверждении отчета о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2024 год»,  Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отчет о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2024 год разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента утверждения.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
	4. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления  возложить  на

заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Деркач К.А.

Глава города Батайска							            Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от 16.04.2025 № 561

Пояснительная записка
к отчету о реализации и оценке бюджетной эффективности муниципальной программы города Батайска
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
за 2024 год

Муниципальная программа города Батайска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» утверждена  постановлением Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 381.
· Муниципальная программа включает в себя две подпрограммы:
· энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе;
· предоставление декларации о потреблении энергетических ресурсов

Запланированные мероприятия по вышеуказанным подпрограммам за отчетный период исполнены, достигнуты следующие показатели (индикаторы):
· Экономия электрической энергии в сопоставимых условиях – 3%, показатель соответствует плановому показателю;
· Экономия тепловой энергии в сопоставимых условиях – 3%, показатель соответствует плановому показателю;
· Экономия воды в сопоставимых условиях – 3%, показатель соответствует плановому показателю;
· Экономия природного газа в сопоставимых условиях – 3%, показатель соответствует плановому показателю;
· Предоставление декларации о потреблении энергетических ресурсов – 85 штук, что соответствует плановому показателю.

Финансирование из бюджета города Батайска на 2024 год не предусмотрено.

image1.png